Металлорукав серии
«аgraf» с замком
двойного зацепления
Systems ofCableTraces
стр. 125
Металлорукав серии
«standard»из стальной
оцинкованной ленты

Технические характеристики для металлорукава серии «inox»
из стальной нержавеющей ленты
Пример условного обозначения:
РЗ - Н - Х - 20 УХЛ1 ТУ УЗ0201248.001 - 99
4 7,2 3,7 25 294,2 (30) 0,10
6 9,7 5,1 35 294,2 (30) 0,12
8 11,4 7,8 35 392,3 (40) 0,15
10 13,3 9,5 55 441,3 (45) 0,18
12 16,9 10,9 60 686,5 (70) 0,35
15 19,9 13,9 75 784,5 (80) 0,40
18 22,9 16,9 75 833,5 (85) 0,50
20 25,1 18,7 90 980,7 (100) 0,55
22 27,7 20,7 110 980,7 (100) 0,60
25 30,7 23,7 110 1078,7 (110) 0,65
32 38,0 30,4 150 1274,8 (130) 0,80
38 44,0 36,4 180 1471,0 (150) 0,95
50 58,7 46,5 250 2451,7 (250) 1,40
60 68,7 56,7 290 2451,7 (250) 1,70
75 85,5 71,5 350 2451,7 (250) 2,60
100 111,0 96,0 396 2451,7 (250) 3,20
 Металлорукав ТМ «SСаТ» серии «inox» из стальной нержавеющей ленты применяется в
условиях агрессивных сред, тропическом, морском климате и других экстремальных условиях
эксплуатации. Он способен длительное время противостоять негативным факторам окружающей
среды, которые могут привести к нарушению целостности изоляции кабеля.
Типоразмеры металлорукава серии «inox» из стальной нержавеющей ленты
Диаметр условного прохода (Ду)............................................................................  от 4 мм до 100 мм
Материал...................................................................................................стальная нержавеющая лента
Уплотнение............................................................................................................без уплотнения (Р3-Н)
                                                                                      с хлопчатобумажным уплотнением (тип Р3-Н-Х)
                                                                                                       с термостойким уплотнением (Р3-Н-Т)
Климатическое исполнение и категория размещения.............................УХЛ1 и Т1 по ГОСТ 15150
РЗ - Тип замка рукава (негерметичный);
Н - Материал ленты (стальная нержавеющая лента);
Х - Тип уплотнения (хлопчатобумажное уплотнение);
20 - Диаметр условного прохода (Ду), мм;
УХЛ1 - Климатическое исполнение и категория размещения;
ТУ - Технические условия.
Диаметр
условного прохода,
Ду, мм
Наибольший
наружный диаметр,
D, мм
Наименьший
внутренний
диаметр, d, мм
Наименьший эксп.
радиус изгиба,
r, мм
Разрывное усилие
H (кгс),
не менее
Масса